[image: ]
Indicação nº 523/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando providências para o cercamento do "parquinho" instalado na Praça Cid Martins Soares.
Atualmente está todo aberto e está localizado muito próximo a via de trânsito. Como as crianças estão sempre em constante atividade, o cercamento, com entrada e saída só por um lugar, evitaria um possível acidente, caso uma delas corram sentido a via.
Outro ponto importante, seria a possibilidade de implantação de grama no local e a avaliação da necessidade de ter algum funcionário para acompanhar o uso do "parquinho", ainda que somente aos finais de semana.
[bookmark: _GoBack]
Ponte Nova - MG, 05 de agosto de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides
Vereador - PV
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg